
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/475/2023 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 16 listopada 2023 roku 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości nowo wybudowanych budowli narciarskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3, art. 20b i art. 20d ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L2013.352. z 24.12.2013, 
L215 z 07.07.2020) - Rada Gminy Poronin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości nowo wybudowane budowle wykorzystywane do 
uprawiania sportów zimowych, tj.: wyciągi narciarskie, koleje gondolowe i krzesełkowe, instalacje sztucznego 
naśnieżania na okres 5 lat. 

2. Zwolnienie określone w ust. 1 w odniesieniu do podatników prowadzących działalność gospodarczą bez 
względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania stanowi pomoc de minimis, której 
udzielanie następuje zgodnie z warunkami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. U. UE L2013.352. z 24.12.2013, L215 z 07.07.2020) oraz warunkami określonymi w niniejszej 
uchwale. 

3. Podatnik, prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną, do którego 
znajduje zastosowanie zapis zawarty w ust. 1 uchwały, zobowiązany jest do przedłożenia wraz z deklaracją na 
podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy sporządzoną na druku wg ustalonego wzoru lub informacją 
w sprawie podatku od nieruchomości wg ustalonego wzoru: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o udzielenie 
pomocy oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o udzielenie pomocy oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nie 
otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,  

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992);2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 7619



c) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, który określa 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

§ 2. Niniejsza uchwała obowiązuje zgodnie z czasem obowiązywania Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L2013.352 z 24.12.2013, L215 z 07.07.2020), to jest do dnia 
30 czerwca 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVIII/200/2020 Rady Gminy 
Poronin z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości nowo wybudowanych 
budowli narciarskich. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 31 grudnia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7619


	UCHWAŁA NR LXVIII/475/2023 RADY GMINY PORONIN z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-11-24T12:26:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




